co faltan alusiones en los testamentos, donde casi nunca se olvidan las criadas<sup>245</sup>, y pueden ayudar a pintar el ambiente, con relación a los salarios, algunas apocas y otros documentos sobre cobro de cantidades adeudadas por servicios domésticos<sup>246</sup>. Pero no deja de haber noticias de las cuales puede de-

ciali solemni stipulatione interuiniente notario infrascripto Promitto me curaturum et facturum ac operam communni effectu daturum que dicta elisabet Joanna per dictum tempus in uestris domo et seruicio permanebit et ab eis non discedet neque dampnum aliquod faciat neque a domo uestra uobis in uita aliquid abstraet nec furabitur quod si sesusegerit quod ab eis teneat aliquod fererie cum presenti promitto dictam elisabetam Joannam perquirire aut perquiri facere et inuentam in uestris domo et seruicio restituere ei ibi permaneant donas tempo que dicta seruitutis integriter compleatur meis propijs sumptibus et de dampno dato et illato integratus sitis aut si uobis placuerit possitis et ualeatis dictam elisabetam joannam perquirire aut perquiri facere et inuentan capere aut capifaçere et in uestri domo et seruicio tamdiu refinere donas dictum tempus seruitutis integriter completum fuerit et de dampno dato et illato fuerit satisfactum una cum omnibus dampnis super quibus ereditatur pro quibus omnibus obligo omnia bona mobilia ad hereutem ego dictus petrus scriua suscipiens et acceptans dictam Joannam in famulam et seruicialem meam ad dictum tempus pro dicta mercede siue solidata Promito pacto e stipulacione predictis notario subscripto ut supra stipulante ea omnia per agere que ad me pertineant et in fine temporis dicta seruitutis dare atque soluere dictam mercedem siue solidatam pro ut superius continentur dilacionibus cesantibusque".

245 A. G. R. V. Protocolos, legajo 42, notario Juan Luis Beltrán. Testamento 7 abril 1517. "Item do e leix a ysabet filla de pere de la fermosa, laurador, deu liures moneda reals de ualencia ultra la soldada que de present guanya stant en mon seruey."

246 A. G. R. V. Protocolos, legajo 6, núm. 23, notario Antonio Aleixandre. 1 septiembre 1573.—"bernat badia llaurador habitant en lo raual de sent agosti de la uila de alzira, y anna peralta y de badia, muller de aquell, sienter et gratis fermeu apocha al magnifici mossen balthazar gerau, caualler, de xatiua, absent, y als seus, que han rebut de aquell per mans de miquel just, llaurador de alzira, pagant segons dia de sos diners... per joan just etiam llaurador de dita uila, per ma de aquell, cent cinquanta reals castellans... e lo dit joan just confessa deure a dit mossen balthazar gerau ab acte rebut per miquel talens, notari, a uiij pasat mes... de aquelles es a la dita anna peralta degudes per la soldada que aquella ha guanyat per lo temps que ha seruit y que fos stada en la casa y habitació de pere cabaza y de hieronima nosales de cabaza, uiuda y muller ij de aquell, uechins de dita uila de alzira... Testes joan, pedro y domingo sala, llauradors habitadors en lo raual de sant agosti de dita uila.—Marti miquel, brazer, habitant en la